KOLNER
VHS

Haben Sie Malzeit nach dem Frihstick?

Einstiegskurs und Aufbaukurs

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Anhand von Bildbeispielen, praktischem Vorfihren und eigenem Ausprobieren werden Ihnen die Acryl-, Aquarell-,
Pastell- und auf Wunsch auch die Olmalerei vorgestellt. Finden Sie Ihre eigene Maltechnik und experimentieren
Sie mit verschiedenen Malgriinden (Papier, Leinwand, Holz, Metall) oder sogar mit Mischformen von Techniken.
Sie werden bei Bildfindung und Bildaufbau individuell angeleitet und unterstitzt. In der gemeinsamen Betrachtung
der kiinstlerischen Arbeiten Gben wir konkurrenzfreien Umgang mit jeweils anderen Positionen, der Umgangston
ist freundlich.Es ist ein stets fortlaufender Kurs, in dem parallel unterschiedliche Techniken zum Einsatz kommen.

Samtliches Material sollten Sie mitbringen, fir die ersten Stunden mindestens Papier und Graphit-, Kohle- oder
Aquarellstifte zum voriibergehenden Zeichnen. Die anderen Materialien, die fur Ol-, Acryl- und Aquarellmalerei

267332511

Dienstag, 27.01.2026, 10:30 - 12:45 Uhr

7 Termin(e)

VHS Studienhaus, 504, Céacilienstr. 35, 50667 Kdln

Maren Marz

147,00 €

noétig sind, kénnen wir in den ersten Stunden besprechen.

Kurstermine

Datum
27.01.2026
03.02.2026
10.02.2026
24.02.2026
03.03.2026
10.03.2026

17.03.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

10:30 - 12:45 Uhr
10:30 - 12:45 Uhr
10:30 - 12:45 Uhr
10:30 - 12:45 Uhr
10:30 - 12:45 Uhr
10:30 - 12:45 Uhr

10:30 - 12:45 Uhr

Ort

VHS Studienhaus, 504
VHS Studienhaus, 504
VHS Studienhaus, 504
VHS Studienhaus, 504
VHS Studienhaus, 504
VHS Studienhaus, 504

VHS Studienhaus, 504


/kurssuche?kathaupt=11&knr=26Z332511
http://www.tcpdf.org

