

# Haben Sie Malzeit nach dem Frühstück?

## Einstiegskurs und Aufbaukurs

Kursnummer	26Z332511
Beginn	Dienstag, 27.01.2026, 10:30 - 12:45 Uhr
Dauer	7 Termin(e)
Ort	VHS Studienhaus, 504, Cäcilienstr. 35, 50667 Köln
Lehrkraft	Maren März
Kursentgelt	147,00 €

Anhand von Bildbeispielen, praktischem Vorführen und eigenem Ausprobieren werden Ihnen die Acryl-, Aquarell-, Pastell- und auf Wunsch auch die Ölmalerei vorgestellt. Finden Sie Ihre eigene Maltechnik und experimentieren Sie mit verschiedenen Malgründen (Papier, Leinwand, Holz, Metall) oder sogar mit Mischformen von Techniken. Sie werden bei Bildfindung und Bildaufbau individuell angeleitet und unterstützt. In der gemeinsamen Betrachtung der künstlerischen Arbeiten üben wir konkurrenzfreien Umgang mit jeweils anderen Positionen, der Umgangston ist freundlich. Es ist ein stets fortlaufender Kurs, in dem parallel unterschiedliche Techniken zum Einsatz kommen.

Sämtliches Material sollten Sie mitbringen, für die ersten Stunden mindestens Papier und Graphit-, Kohle- oder Aquarellstifte zum vorübergehenden Zeichnen. Die anderen Materialien, die für Öl-, Acryl- und Aquarellmalerei nötig sind, können wir in den ersten Stunden besprechen.

## Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
27.01.2026	10:30 - 12:45 Uhr	VHS Studienhaus, 504
03.02.2026	10:30 - 12:45 Uhr	VHS Studienhaus, 504
10.02.2026	10:30 - 12:45 Uhr	VHS Studienhaus, 504
24.02.2026	10:30 - 12:45 Uhr	VHS Studienhaus, 504
03.03.2026	10:30 - 12:45 Uhr	VHS Studienhaus, 504
10.03.2026	10:30 - 12:45 Uhr	VHS Studienhaus, 504
17.03.2026	10:30 - 12:45 Uhr	VHS Studienhaus, 504

[zur Kursdetail-Seite](#)